
令和７年１月１５日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人大阪府医師会 

 会長 加 納 康 至 

     （公印省略） 

 

ベースアップ評価料に係る届出様式について 

 

平素は本会事業の推進に際し、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今般、厚生労働省より、「ベースアップ評価料に係る届出様式について」が発出されま

したので、ご連絡申し上げます。 

本事務連絡は、訪問看護ベースアップ評価料に係る改定された届出様式が（別添１）に

示され、また外来・在宅ベースアップ評価料（Ⅰ）、訪問看護ベースアップ評価料（Ⅰ）

のみを届け出る場合の届出添付書類については、（別添２）及び（別添３）に代えること

ができること、届出等に関する取扱いについては（別添４）をご参考にしていただきたい

ことが示されております。 

本事務連絡による外来・在宅ベースアップ評価料（Ⅰ）の届出様式（〇外来・在宅ベー

スアップ評価料（Ⅰ）のみを届出する場合（評価料Ⅰ専用届出様式））は、厚生労働省の

ホームページに掲載されております。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00053.html 

従来の届出様式より簡素化されておりますので、できる限り多くの医療機関に届出を行

っていただきますようお願いいたします。 

なお、従来どおり「特掲診療料の施設基準等及びその届出に関する手続きの取扱いにつ

いて」の別添２の様式 95 及び「賃金改善計画書」を用いて、外来・在宅ベースアップ評

価料（Ⅰ）の届出を行うことは可能です。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、貴会会

員への周知方につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

担当事務局：大阪府医師会 保険医療課 （電話 06-6763-7001） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000188411_00053.html

